

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 16. sierpnia 1907.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyznał następującym nauczycielom i nauczycielkom szkół ćwiczeń c. k. seminaryów nauczycielskich IX. klasę rangi:

Stefanowi Skorobohatemu, Mikołajowi Morozowi, Aleksandrowi Drożepolskiemu, Michałowi Chrupowiczowi, Piotrowi Hryniowskiemu i Bronisławowi Sokalskiemu seminaryum nauczycielskiego męskiego we Lwowie; Karolowi Polakiewiczowi, Tadeuszowi Dąbrowskiemu i Jakóbowi Kowalskiemu seminaryum nauczycielskiego męskiego w Krakowie; Apolinaremu Lewickiemu, Władysławowi Ścieżyńskiemu i Aleksandrowi Żerebeckiemu seminaryum nauczycielskiego męskiego w Samborze; Aleksandrowi Saloniemu, Janowi Gołębiowskiemu, Rudolfowi Ludwигowi, Grzegorzowi Zarzykiemu i Michałowi Dewosserowi seminaryum nauczycielskiego męskiego w Stanisławowie; Janowi Brzezynie, Józefowi Szwajkowskiemu, Jakóbowi Mikołajewiczowi i Władysławowi Oroszowi seminaryum nauczycielskiego męskiego w Tarnopolu; Leonowi Lalickiemu, Franciszkowi Artzowi i Wojciechowi Ryglowskiemu seminaryum nauczycielskiego męskiego w Tarnowie; Oldze Georgerowej, Barbarze Lityńskiej, Józefie Kulińskiej i nauczycielce ogródka freblowskiego Fryderyce Grottowej seminaryum nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie; Maryi Schilling seminaryum nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie; Tekli Hanulance nauczycielce ogródka freblowskiego seminaryum nauczycielskiego żeńskiego w Przemyślu.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła Jana Koima, rzeczywistego nauczyciela c. k. gimnazjum w Jarosławiu w zawodzie nauczycielskim i nadała mu tytuł c. k. profesora.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała:

Józefa Pilszaka zastępcą nauczyciela w gimnazjum II. we Lwowie; Michała Wańczyka, nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Starym Sączu pomocniczym nauczycielem gimnastyki w c. k. męskim seminaryum nauczycielskim w Starym Sączu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach średnich:

Ludwika Bienkowskiego z filii gimnazjum^o z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu do II. gimnazjum w Rzeszowie; Stanisława Szymczyka z gimnazjum w Brodach do V. gimnazjum we Lwowie; Adolfa Jampollera z gimnazjum w Brodach do gimnazjum w Sokalu; Tadensa Ozoga z gimnazjum w Dębicy do gimnazjum w Jarosławiu; Jana Kozłowskiego z gimnazjum w Drohobyczu do gimnazjum w Stryju; Stanisława Niemca z gimnazjum w Jarosławiu do gimnazjum w Mielcu; Gustawa Kreinera z gimnazjum w Jarosławiu do gimnazjum w Samborze; Stanisława Tillingera z II. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Mielcu; Michała Dąbrowskiego z V. gimnazjum we Lwowie do II. gimnazjum w Rzeszowie; Aleksandra Hrać z V. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Jarosławiu; Alberta Starschedla z V. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum II. w Rzeszowie; Jana Szostkiewicza z V. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Sokalu; Edwarda Rosowskiego z gimnazjum z językiem wykładowym polskim w Kołomyi do V. gimnazjum we Lwowie; Jana Sozańskiego z gimnazjum akademickiego we Lwowie do gimnazjum w Brodach; Józefa Stachnika z I. gimnazjum w Rzeszowie do gimnazjum w Samborze; Semena Humieniuka z gimnazjum w Samborze do gimnazjum w Drohobyczu; Aleksandra Stiasnego z gimnazjum w Samborze do gimnazjum w Brodach; dr. Czesława Nankego z I. gimnazjum w Tarnowie do gimnazjum w Samborze; Edmunda Skarbińskiego z IV. gimnazjum we Lwowie do filii V. gimnazjum we Lwowie; Mieczysława Arndta z gimnazjum w Samborze do gimnazjum w Stryju; Bronisława Nowaka z gimnazjum w Stryju do gimnazjum w Samborze; Alfreda Reicha z gimnazjum w Stryju do gimnazjum w Złoczowie; Arnolda Spata z gimnazjum w Złoczowie do gimnazjum w Stryju; Leona Pileckiego z gimnazjum w Dębicy do gimnazjum w Stryju; Jana Bobkę z gimnazjum w Stryju do gimnazjum w Dębicy; Juliana Serafinowicza z V. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Stryju; Romana Łysiaka z II. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Jarosławiu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach iudowych:

Ludwika Rudnickiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. Sobieskiego we Lwowie;
 Jana Daczyszyna nauczycielem kierującym 6-klasowej szkoły męskiej w Mościskach;
 Michała Butykowskiego nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Czortkowie;
 Józefa Turczańskiego nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Zaleszczykach;
 Józefa Vogla nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły w Sądowej Wiszni;
 Tomasza Zuzaka nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Bieczu;
 Michała Piskora nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Kolbuszowej;
 Maryę Szparzanek nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Sokołowie;
 ks. Jana Kruczkowskiego nauczycielem religii rzym. kat. 5-klasowej szkoły w Skale;
 Juliana Wagnera nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Majdanie gran.;
 Jana Furdzika nauczycielem kierującym, Ludwika Małysa nauczycielem i Maryę Klingerównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Jaworznie na przysiółku „Stara Huta“;

- Feliksa Kalińskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im Sobieskiego we Lwowie;
 Otylię Witoszyńską nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im król. Zofii w Stanisławowie;
 Maryę Dobrowolską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Stanisławowie;
 Emila Nawrockiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. Mickiewicza w Stanisławowie;
 Jakóba Fiołka nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im Dietla w Krakowie;
 Franciszka Szczucińskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Sienkiewicza w Krakowie;
 Jana Prokopyszyna nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej im. Kochanowskiego w Stryju;
 Felicyę Belliową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Mszanie dolnej;
 Wiktoryę Tomaszewską i Wiktoryę Lubowiczównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Toustem;
 Albinę Kasprzycką nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Grzymałowie;
 Maryę Wronkową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Brzezince;
 Kazimierza Karoliniego nauczycielem kierującym i Adelę Karoliniową nauczycielką 3-klasowej szkoły w Bulowicach;
 Maryana Czołowskiego nauczycielem 3-klasowej szkoły w Uhnowie;

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Czesława Hodoly'ego w Uściu zielonem; Adama Nowakiewicza w Zagórzanach; Michała Kulezyckiego w Tarnawicy polnej; Włodzimierza Krynickiego w Horodyszczu; Wawrzyńca Świąsa w Lipnicy wielkiej; Jana Żmudę w Ciężkowicach na przysiółku „Pieczyska“; Antoniego Waissa w Dobrzanach; Józefa Szarka w Tyszkowcach.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Zofię Szafranównę w Sarańczukach; Julię Charecką w Trybnochowcach; Stefanę Tomankową w Podhajczykach; Eleonorę Żmudową w Ciężkowicach na przysiółku „Pieczyska“; Zofię Zambellównę w Drohowyżu; Emilię Pokornową w Baliaczach podgórnych; Konstancję Marcównę w Weryni; Emilię Tatarównę w Ujanowicach; Maryę Kapecką w Korezynie; Krystynę Maszczykowską w Tyszkowcach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Wojciecha Przybysia w Baczkowie; Genowefę Miarkowską w Kisielowie; Annę Lewicką w Olchowcu; Maryę Zajączyńską w Panasówce; Jadwigę Witwicką w Hrycowoli; Teofila Androchowicza w Herbutowie; Teodorę Zobkównę w Wyspie; Jana Kosmana w Heczarnowicach; Bronisławę Burczykównę w Czudowicach; Franciszka Pańkowa w Dalniczu; Piotra Kostyszyna w Kotowie; Annę Grodzką w Sielcu; Konstantego Ilkowa w Stężnicy; Zenona Floryńskiego w Hrebenowie; Antoninę Lewicką w Pogorzycach; Rudolfa Lubaczewskiego w Jaworznie

na przysiółku „Jezor“; Aniełę Maramoroszową w Chorągwie; Aniełę Jelonkową w Łętowie; Władysława Dziwisza w Komorowie; Maryę Poliwkową w Wilkowisku; Julię Kondratowiczównę w Ostawicy; Kazimierę Filipowiczównę w Prelukach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Wiktorję Szczepkowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Zbarażu na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły mieszanej w Ulanowie;
 Antoniego Więckowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Majdanie granicznym na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Kurzanach;
 Józefa Gładyska nauczyciela 1-klasowej szkoły w Lgocie na równorzędną posadę do szkoły w Dymitrowie małym;
 Michała Gawronskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Przeczycy na równorzędną posadę do szkoły w Zwierniku;
 Michała Kwasuckiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Ostrowach baranowskich na równorzędną posadę do szkoły w Latoszynie;
 Adolfa Fuchsa nauczyciela 1-klasowej szkoły w Podhorcach na równorzędną posadę do szkoły w Uryczu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Maryę Pietruską nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Duchnińskiej w Rzeszowie;
 Michała Sijaka nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Laszkach murowanych;
 Felicyę Łukawską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Babinie;
 Maryę Semkowiczównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Rzezawie;
 Stanisławę Kerthową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Biskowicach;
 Maryę Andrzejowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Wasylkowieach;
 Michała Oskarbskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Hermanowej;
 Ignacego Kuźniewicza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Dmytrowicach;
 Damiana Hawrana nauczyciela 1-klasowej szkoły w Podolecach;
 Eliasza Gwoździka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Szybalinie.
 Julię Wolańską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Mrozowicach.

Zmarli:

Józef Wawrzynowski nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Nieszkowicach wielkich w okręgu bocheńskim, zmarł dnia 6. maja 1907;
 Helena Tybluczynska, tymczasowa nauczycielka szkoły 1-klasowej w Wołochach w okręgu brodzkim zmarła dnia 7. sierpnia b. r. w 3. roku służby, a w 21. roku życia;
 Ignacy Makowski tymczasowy nauczyciel 2-klasowej szkoły w Przewłocze w okręgu buczackim zmarł dnia 6. lipca b. r.

Poprawcze egzamina dojrzałości w c. k. seminariach nauczycielskich odbędą się w następujących terminach:

I. W seminariach męskich: 1. we Lwowie dnia 17. września b. r., 2. w Krakowie 20. i 21. września b. r., 3. w Krośnie 19. września, 4. w Rze-

szowie 10. września, 5. w Samborze 16. września, 6. w Sokalu 13. września, 7. w Stanisławowie 11. września, 8. w Tarnopolu 1. października, 9. w Tarnowie 12. września; 10. w Zaleszczykach 24. i 25. września b. r.

II. W seminariach żeńskich: 1. we Lwowie 7. września, 2. w Krakowie 17. i 18. września, 3. w Przemyśle 16. września b. r.

III. W seminariach prywatnych żeńskich z prawem publiczności: 1. Zofii Strzałkowskiej we Lwowie dnia 18. września, 2. Franciszka Preisendanza w Krakowie dnia 19. września b. r.

Termin egzaminów piśmiennych oznaczają Dyrekeye poszczególnych zakładów.

Całe ustne egzamina dojrzałości odbędą się w następujących seminariach:

- a) dla kandydatów i kandydatek nauczycielskich w Tarnowie dnia 2. października b. r.;
- b) dla kandydatów nauczycielskich: w Tarnopolu dnia 2. października b. r.;
- c) dla kandydatek nauczycielskich: w Przemyśle dnia 16. września.

Termin egzaminów piśmiennych oznaczają Dyrekeye odnośnych zakładów.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:

- 1. 33.834 6-klasową szkołę ludową żeńską w Żółkwi na 3-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową szkołą pospolitą;
- 1. 33.846 4-klasową szkołę mieszaną w Kozowej w okręgu brzeżańskim na 4-klasową szkołę męską i 4-klasową szkołę żeńską;
- 1. 29.395 2-klasową szkołę w Taurowie w okręgu brzeżańskim na 4-klasową;
- 1. 14.999 1-klasową szkołę w Dobraczynie w okręgu sokalskim na 2-klasową;
- 1. 32.848 1-klasową szkołę w Dziewinie w okręgu bocheńskim na 2-klasową.

Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami:

- 1. 29.756 budowę 4-klasowej szkoły w Borzęcinie w okręgu brzeskim;
- 1. 32.054 budowę 4-klasowej szkoły w Burszynie w okręgu rohatyńskim;
- 1. 31.789 budowę 1-klasowej szkoły w Słobódce w okręgu brzeżańskim, wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

Przybory naukowe.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 14. czerwca b. r. L. 22.711 zaliczył mapę p. t. „Rothang G. Monarchia austryacko-węgierska z ościennymi państwami. Wydanie polskie, opracował prof. Wiktor Doleżan. Skala 1: 900.000 Wiedeń. G. Freytag i Berndt“, — w poczet środków naukowych dozwolonych do użytku szkolnego w seminariach nauczycielskich z językiem wykładowym polskim. Cena egzemplarza na płótnie 20 K.

Wiadomości statystyczne.

C. k. Rada szkolna krajowa rozdzieliła kwoty przeznaczone z funduszków krajowego i państwowego na stypendya dla uczniów i uczenie c. k. seminariów nauczycielskich na rok szkolny 1907/8 w sposób następujący:

	z funduszu krajowego K	z funduszu państwowego K	Razem K
a) dla seminariów męskich			
1. we Lwowie	15.000	10.000	25.000
2. w Krakowie	19.000	6.000	25.000
3. w Rzeszowie	19.000	5.000	24.000
4. w Samborze	15.000	10.000	25.000
5. w Stanisławowie	17.500	6.000	23.500
6. w Tarnopolu	17.500	8.000	25.500
7. w Tarnowie	18.500	6.000	24.500
8. w Sokalu	13.500	5.000	18.500
9. w Krośnie	10.000	5.000	15.000
10. w Zaleszczykach	15.000	4.000	19.000
11. w Starym Sączu	5.500	—	5.500
b) dla seminariów żeńskich			
1. we Lwowie	10.600	—	10.600
2. w Krakowie	10.600	—	10.600
3. w Przemyśle	10.800	—	10.800

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 3517. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza mniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie w mieście Lwowie.

Z poborami I. klasy płac:

I. Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Sobieskiego z dodatkiem na mieszkanie w kwocie 960 K, ewentualnie na następujące posady nauczycielskie opróżnić się mogące: a) na posadę nauczyciela kierującego jednej z miejskich szkół pospolitych męskich, b) na posadę nauczyciela szkoły wydziałowej z którejkolwiek bądź grupy, względnie na posadę nauczyciela jednej z miejskich szkół wydziałowych lub pospolitych męskich.

II. Na dwie posady stałych nauczycieli 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej im. Sobieskiego, połączonej z 3-klasową szkołą wydziałową.

We wszystkich szkołach wyżej wymienionych językiem wykładowym jest język polski; przy nadawaniu posad nauczycieli w szkołach pospolitych będą mieli pierwszeństwo kandydaci, którzy się wykażą egzaminem do szkół wydziałowych.

Podania należy udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za pośrednictwem władzy przełożonej do 15. września 1907.

We Lwowie, dnia 16. lipca 1907.

L. 1410. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. w 5-klasowych szkołach ludowych: a) w Rudniku, b) w Ulanowie.
2. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły w Rudniku.
3. Na trzy posady nauczycieli 5-klasowej szkoły w Ulanowie.
4. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. w szkołach 4-klasowych: a) w Jeżowem, b) w Kamieniu, z obowiązkiem nauczania religii w szkołach należących do parafii w Jeżowem względnie w Kamieniu.
5. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Jeżowem.
6. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Kamieniu, połączonej z dopełniającym kursem rolniczym.
7. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Cholewianej Górze.
8. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Rauchersdorfie.
9. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół: w Groblach, Nowosieleu, Raclawicach, Sojkowej i Wulce łętowskiej.

We wszystkich szkołach wymienionych językiem wykładowym jest język polski.

Kompetenci o posady nauczycielskie w Rudniku i Ulanowie z patentem do szkół wydziałowych będą mieć pierwszeństwo.

O posady katechetów kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonni kanońicznie ordynowani. Zamianowani katecheci nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnieść w drodze właściwej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku najpóźniej do końca września 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Nisku, dnia 28. lipca 1907.

L. 2180. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami II. klasy płac ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Stryju niniejszem konkurs:

1. Na posady nauczycieli kierujących szkół 4-klasowych męskich im. Czackiego i im. Długosza w Stryju.
2. Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole męskiej im. Czackiego i na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole męskiej im. Długosza w Stryju.

Kompetenci winni się wykazać kwalifikacją do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim z uzdolnieniem do udzielania nauki języka ruskiego i niemieckiego.

Pierwszeństwo mieć będą kandydaci, którzy wykażą się kwalifikacją do szkół wydziałowych.

W szkołach tych jest język wykładowy polski.

Podania należycie udokumentowane i w tabele kwalifikacyjne zaopatrzone wnieść należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju do 30. września b. r.

W Stryju, dnia 18. lipca 1907.

L. 2053. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

Z poborami III. klasy płac :

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej w Monasterzyskach z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 5-klasowej szkole żeńskiej.

Z poborami IV. klasy płac :

2. Na posady nauczycielskie w 2-klasowych szkołach a) w Zadarowie, b) w Zubrzcu.

3. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach : a) w Czechowie, b) Hubinie, c) Kurdwanówce, d) Ładzkiem, e) Leszczańcach, f) Nowosiółce koropieckiej, g) Przewoźcu, h) Słobódce dolnej, i) Snowidowie, j) Trościańcach, k) Zalesiu, l) Znibrodach, m) Żurawińcach.

O posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. mogą się ubiegać kanońicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni.

W szkołach pod l. 3. f), h), l), jest język wykładowy polski we wszystkich innych ruski.

Podania należy udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu do dnia 30. września b. r.

Buczacz, dnia 25. lipca 1907.

L. 2878. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce konkurs.

Z poborami IV. klasy płac :

1. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Strzeliskach nowych.

2. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Leszczynie.

W obu tych szkołach jest język ruski wykładowy. Od kandydatów o posadę w Strzeliskach wymaga się kwalifikacji do uczenia języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do dnia 30. września 1907 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce.

Bóbrka, dnia 17. lipca 1907.

L. 923. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zbarażu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac :

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Łubiankach niższych.

2. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach : w Hołotkach, Iwanczanach, Kretowcach i Zarubińcach.

3. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach dwuklasowych : w Hnilicach, Łubiankach niższych, Łubiankach wyższych, Stryjówce i w Tokach.

Podania należy udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swych przełożonych władz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu najpóźniej do końca września 1907.

Zbaraż, dnia 5. sierpnia 1907.

L. 1707. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady:

A. Z poborami III. klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole w Mikulińcach z obowiązkiem udzielania tej nauki i w innych szkołach do parafii w Mikulińcach należących.

B. Z poborami IV. klasy płac.

1) Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Nastasowie połączonej z dopełniającym kursem rolniczym.

2) Na dwie posady nauczycieli w 3-klasowej szkole w Kupezyńcach.

3. Na posadę nauczyciela w 3-klasowej szkole w Ładyczynie.

4) Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Cebrowie, Czernichowie, Czernelowie mazowieckim, Dyzkowie, Isypowcach, Kozówce, Kurowcach i Ludwikówce.

5) Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Ditkowcach, Horodyszczu, Janówce, Kurnikach szlacheńskich, Łozowie, Mszańcu, Nosowcach i w Proniatynie.

W szkołach w Czernelowie mazowieckim, Kozówce, Ludwikówce, Janówce i w Łozowie jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca września 1907.

W Tarnopolu, dnia 2. sierpnia 1907.

L. 1329. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady:

I. Z poborami III. klasy płac:

a) Na posadę nauczycielki kierującej względnie nauczyciela kierującego 6-klasowej szkoły żeńskiej w Podhajcach.

b) Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Podhajcach.

Pierwszeństwo o posadę pod a) mają nauczycielki kierujące względnie nauczyciele kierujący z egzaminem wydziałowym, o posadę pod b) nauczyciele z egzaminem wydziałowym z III. grupy. W szkołach tych jest język wykładowy polski.

II. Z poborami IV. klasy płac:

a) Na dwie posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Wiśniowczyku z polskim językiem wykładowym. Wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

b) Na posady nauczycieli samoistnych 1-klasowych szkół z językiem wykładowym polskim w Chatkach i Korzowej; z językiem wykładowym ruskim w Bokowie, Dryszczowie, Markowej, Rakowen, Sapowej, Telaczem i Wołoszczyźnie.

c) Na posady nauczycieli (lek) w szkołach dwuklasowych z językiem wykładowym polskim w Sokołowie i w Szwejkowie; z językiem wykładowym ruskim w Bohatkowcach, Horożance i Złotnikach.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca września 1907.

Podhajce, dnia 6. sierpnia 1907.

L. 844. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole w Borysławiu z poborami III. klasy płac ogłasza się niniejszem konkurs. Obowiązki nauczyciela religii określają postanowienia § 1. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71. Należycie udokumentowane podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu w terminie do końca września b. r.

Drohobycz, 25. lipca 1907.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 1320. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami III. klasy płac:

I. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. w szkołach 6-klasowych męskiej i żeńskiej w Kutach i w 5-klasowych męskiej i żeńskiej w Kosowie.

O posady powyższe ubiegać się mogą ordynowani kapłani.

II. Na posadę nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Kutach i 5-klasowej męskiej w Kosowie.

B. Z poborami IV. klasy płac:

III. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Pistyniu.

IV. Na cztery posady nauczycieli w 4 klasowej szkole mieszanej połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Kobakach.

V. Na posady nauczycieli kierujących i nauczycieli podwładnych w szkołach 2-klasowych w Dołhopolu i Szeszorach.

VI. Na następujące posady nauczycielskie w szkołach 1-klasowych w Krasnoili (z klasą nadełtatową), Krzyworówni, Słobódce, Sokołowce, Uścierykach i Żabi-Słupejce.

Kompetenci o posadę w szkole męskiej w Kutach, posiadający egzamin wydziałowy z grupy I. i kompetenci o posadę w Kosowie z egzaminem wydziałowym z grupy II. będą mieli pierwszeństwo.

Kompetenci o posady w Pistyniu i Kobakach winni wykazać się uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego w szkołach ludowych.

W szkołach pod II. i III. jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowie do dnia 15. września 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

Kossów, dnia 16. lipca 1907.

L. 1632. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

A) Z poborami III. klasy płac :

1. Posady nauczyciela religii gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Haliczu z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu także w 6-klasowej szkole żeńskiej.

2. Dwóch posad nauczycieli 6-klasowej szkoły męskiej w Haliczu z pierwszeństwem dla nauczycieli posiadających egzamin wydziałowy z przedmiotów objętych III. grupą.

3. Dwóch posad nauczycielek 6-klasowej szkoły żeńskiej w Haliczu z pierwszeństwem dla kandydatek posiadających egzamin wydziałowy z przedmiotów objętych grupą II. lub III.

B) Z poborami IV. klasy płac :

1. Posady nauczyciela religii rzym. kat. i posady nauczyciela religii mojżeszowej w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Józefa w Knihininie-wsi, z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu także w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Stanisława w Knihininie-kolonii.

2. Posady nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej im. św. Alojzego w Knihininie-górcze, z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu także w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej.

3. Posady nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej im. św. Alojzego w Knihininie-górcze z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla nauczycieli posiadających egzamin wydziałowy z przedmiotów objętych I. grupą.

4. Dwóch posad nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Jezupolu, o które to posady kompetować mogą tylko mężczyźni.

5. Trzech posad nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych 1) w Bednarowie, 2) w Dorohowie, 3) Mykietyńcach.

6. Posad nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych a) w Bednarowie, b) Dorohowie c) Hanusowcach, d) Mykietyńcach, d) Opryszowcach, f) Badczy.

7. Posad nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych a) w Bryniu, b) Dobrowlanach, c) Kołodziejowie, d) Kończakach nowych, e) Krymidowie, f) Międzyhorcach, g) Pasiecznej, h) Pukasowcach, i) Sapalowie, j) Uzinie, k) Wodnikach.

W szkołach pod A. tudzież pod B. 1, 2, 3 i 4 jest wykładowym językiem język polski, we wszystkich innych ruski.

O posady nauczycieli religii gr. kat. mogą kompetować kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Od kompetentów o posadę nauczyciela religii mojżeszowej wymaga się egzaminu rabinackiego, ewentualnie patentu kwalifikacyjnego do szkół ludowych pospolitych i uzdolnienia do udzielania nauki religii mojżeszowej.

Od kompetentów o posady nauczycieli w Jezupolu wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu. Wreszcie od kompetentów o wszystkie inne posady wymaga się patentu kwalifikacyjnego do szkół ludowych pospolitych.

Podania należyce udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie w terminie do 15. września 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 23. lipca 1907.

L. 1040. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem wykładowym polskim:

Z poborami III. klasy płac:

Na dwie posady nauczycieli w szkole 5-klasowej mieszanej w Rozwadowie. Pierwszeństwo zastrzega się kandydatom z egzaminem wydziałowym z grupy I. i II.

Z poborami IV. klasy płac.

Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Grębowie, dwie posady w 4-klasowej szkole w Wrzawach i jedną posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Radomyślu.

Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych: 1) W Dymitrowie dużym, 2) Machowie.

Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych: 1) w Dąbrowicy, 2) Dębie, 3) Domacynach, 4) Jastkowicach, 5) Turbii, 6) Woli Gołego, 7) Zaleszanach.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o jedną z tych posad winni wnieść należyce udokumentowane podania za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu najpóźniej do dnia 15. września b. r.

Prawo prezentowania posad w szkole 4-klasowej w Grębowie przysięża właścicielowi obszaru dworskiego.

Tarnobrzeg, dnia 20. lipca 1907.

L. 2591. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce następujący konkurs:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej z językiem wykładowym polskim w Brzozdowcach.

2. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych z językiem wykładowym ruskim w Sokołowie, Leszczynie, Dulibach, Horodysławicach, Mołotowie i w Demidowie.

3. Na posady nauczycieli (nauczycielek) w szkołach 2-klasowych z językiem wykładowym ruskim w Sokołowie, Dulibach, Horodysławicach, Mołotowie, Demidowie, Dziewiętnikach, Horodyszczu król., Hrusiatyczach, Hryniowie, Kniesiole, Podjarkowie, Stokach i w Zagóreczku.

4. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Bakowcach, Lubeszce, Łuczanych, Rehfeldzie, Repechowie, Stańkowcach. W szkole w Rehfeldzie jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Od kandydatów ubiegających się o posadę nauczycielską w Brzozdowcach wymaga się kwalifikacyi do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach więcejklasowych. Kandydaci posiadający egzamin wydziałowy z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

Podania należy udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną wnosić należy w przepisanej drodze urzędowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce najpóźniej do dnia 15. września 1907 roku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bóbrka, 8. lipca 1907.

L. 1651. W celu stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzym. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Gródku jagiellońskim ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa niniejszem konkurs. Do posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac. O posadę powyższą mogą się ubiegać świeccy lub zakonnicy kapłani kanonicznie ordynowani; nauczyciel religii nie może równocześnie zajmować posady duszpasterskiej.

Podania należy udokumentowane i ostemplowane należy wnosić na ręce władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do dnia 15. września 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gródek jagielloński, dnia 22. lipca 1907.

L. 1042. C. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole żeńskiej w Leżajsku.

2. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole męskiej w Łańcucie.

3. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole żeńskiej w Łańcucie.

4. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w 5-klasowej szkole żeńskiej w Łańcucie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5-klasowej szkole męskiej w Łańcucie.

5. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w 5-klasowej szkole żeńskiej w Leżajsku z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku.

6. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku.

Z poborami IV. klasy płac:

7. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole męskiej w Żołyńi z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5-klasowej szkole żeńskiej w Żołyńi.

8. Na posadę nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Żołyńi.
9. Na posadę nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Żołyńi.
10. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Albigowej.
11. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Rakszawie II i Dębnie.

12. Na posady samoistne w 1-klasowych szkołach: w Baranówce, Wydrzu ad Brzoza stadnicka, Wulce łamanej ad Brzyska Wola, Budach łańcuckich II., Chodaczowie, Czarnej I., Grodzisku górnem, Gwizdowie, Hucisku, Jastrzęben, Laszczy-nach, Łukowej, Medyni głogowskiej, Medyni łańcuckiej, Opalenisku, Ożannie, Pogwizdowie, Rakszawie III., Smolarzynch, Węgliskach, Wulce grodziskiej, Wulce niedźwieckiej, Zmysłówce.

13. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych: w Brzozie stadnickiej, Brzyskiej Woli, Dębnie, Handzlówce, Rakszawie II.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiegać kandydaci posiadający warunki wymagane w art. 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Przy obsadzeniu posady nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku, nauczyciela kierującego w 5-klasowej szkole męskiej w Żołyńi i nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Żołyńi piewszeństwo będą mieć kandydaci względnie kandydatki z egzaminem wydziałowym.

Kompetenci o posadę w Dębnie mają się wykazać patentem do szkół ludowych z językiem wykładowym ruskim, o posadę w Ożannie uzdolnieniem do udzielania nauki języka ruskiego, a o posady w Albigowej i w Rakszawie II uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Nauczycielowi kierującemu w Dębnie będzie potrąconą z płacy kwota 32 K jako wartość czterech sagów drzewa miękkiego dostarczanych w naturze przez gminę. Nauczycielowi w Ożannie będą oddane do użytku dwa morgi pola ornego, jeden morg łąki i prawo do paszenia bydła na pastwisku gminnem bez wliczenia tych korzyści do płacy.

W Dębnie jest język wykładowy ruski, we wszystkich innych szkołach język polski.

Podania należyście udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wykaz lat służby, ewentualnie dekret wymiaru wkładek emerytalnych, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w łańcucie w terminie do 15. września 1907.

Łańcut, dnia 22. lipca 1907.

L. 3007. W okręgu szkolnym jarosławskim jest dwadzieścia kilka posad tymczasowych nauczycieli do obsadzenia przeważnie na wsi.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnosić zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jarosław, dnia 20. lipca 1907.

L. 1102. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Trembowli.

2. Na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Trembowli. Wymagany jest egzamin do szkół wydziałowych z grupy I.

3. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole 6-klasowej żeńskiej w Trembowli z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 2-klasowej połączonej z dopełniającym kursem sadowniczo-ogrodniczym w Trembowli na przedmieściu „Sady“.

II. Z poborami IV. klasy płac:

4. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Janowie.

5. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Strusowie.

6. Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Łoszniowie.

7. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Chmielówce, Iwanówce, Hławczu. Podhajczykach justynowych, Ruzdwanach i Słobódce janowskiej.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani księża świeccy lub zakonni.

W szkołach 4-klasowych wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

W szkołach w Chmielówce, Iwanówce, Hławczu i Ruzdwanach jest język wykładowy ruski w innych polski.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Trembowli do 15. września 1907.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Trembowla, 5. lipca 1907.

L. 1946. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac ogłasza się niniejszem konkurs:

Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Jadownikach i na posadę nauczyciela w 1-klasowej szkole w Dołędze.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do 15. września 1907.

Brzesko, dnia 13. lipca 1907.

L. 1287. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Rozembarku z językiem wykładowym polskim, z poborami IV. klasy płac.

Podania należy udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach do 15. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 10. lipca 1907.

Ogłoszenia.

Egzamin kwalifikacyjny do szkół ludowych pospolitych i wydziałowych rozpocznie się przed c. k. Komisją egzaminacyjną w Krakowie dnia 23. września częścią piśmienną a 26. września częścią ustną. Kandydaci i kandydatki którzy chcą zdawać ten egzamin mają wnieść podanie o przypuszczenie do tego egzaminu za pośrednictwem przełożonej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do dnia 10. września b. r.

Do podania dołączyć należy:

- a) świadectwo dojrzałości względnie dyspensę;
- b) dowody dwuletniej dla maturzystów a trzechletniej dla posiadających dyspensę i dla kandydatów do szkół wydziałowych praktyki przy publicznych lub prawo publiczności posiadających szkołach ludowych, poparte dotyczącymi dekretemi;
- c) krótki życiorys wraz z wykazem książek użytych do przygotowania się;
- d) tabelę kwalifikacyjną.

Tak prosba jak i załączniki mają być należycie ostemplowane.

Egzamin kwalifikacyjny dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych pospolitych rozpocznie się przed c. k. Komisją egzaminacyjną w Przemyślu dnia 30. września. Termin wnoszenia podań do 23. września b. r.

W Krośnie ustny 19. września; termin wnoszenia podań do 8. września. Dzień rozpoczęcia egzaminu piśmiennego oznaczy Dyrekeya.

W Rzeszowie ustny 25. września; termin wnoszenia podań do 12. września. Dzień rozpoczęcia egzaminu piśmiennego oznaczy Dyrekeya.

W Tarnowie termin rozpoczęcia egzaminu kwalifikacyjnego będzie później wyznaczony. Podania o przypuszczenie wnosić należy do 3. września b. r.

Dyrekeya c. k. Komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych w Samborze podaje do wiadomości, że podania o przypuszczenie do egzaminu kwalifikacyjnego w terminie wrześniowym 1907 należycie udokumentowane, należy wnosić do Dyrekeyi Komisji za pośrednictwem przełożonych władz do 25. sierpnia b. r. O dniu rozpoczęcia egzaminu będą kandydaci osobno uwiadomieni.

Dyrekeya c. k. seminaryum nauczycielskiego w Samborze podaje do wiadomości, że liczba uczniów przyjętych na rok pierwszy wskutek złożonego egzaminu wstępnego w terminie przedwakacyjnym, jak i tych którzy na ten rok przeszli z klasy przygotowawczej dosięgła najwyższej dopuszczalnej cyfry.

Wobec tego wpisy na rok pierwszy w terminie powakacyjnym nie odbędą się; ponieważ na roku II. III. i IV. jest przepełnienie, przeto i na te kursa żaden z obcych kandydatów przyjęty nie będzie. Wpisy na kurs przygotowawczy i do szkoły ćwiczeń odbędą się dnia 29. 30. i 31. września b. r.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie pod zarządem J. Niedopada.